

До ВСС-12018 04-09-2026
Общото събрание на съдиите
за избор на членове
на Висшия съдебен съвет

Уважаеми колеги,

Предлагаме кандидатурата на Владимир Вълков, съдия в Апелативен съд – София, за член на Висшия съдебен съвет, тъй като той притежава необходимите професионални и личностни качества за отговорното изпълнение на такава длъжност.

Професионалният му път започва през 1997 г. като младши съдия в Софийски градски съд и преминава през длъжностите съдия в Софийски районен съд и Софийски градски съд преди да заеме настоящата си длъжност съдия в Апелативен съд – София.

Колегата Вълков се отличава със задълбочена правна компетентност, доказан професионален опит и трайна привързаност към принципите на независимост, безпристрастност, почтеност и върховенство на правото. Последователното му професионално развитие през различни нива в съдебната система му е осигурило непосредствен поглед върху работата и предизвикателствата пред първоинстанционните съдилища, както и цялостна представа за функционирането на съдебната власт. Неговото представяне в предходни процедури за избор на членове на ВСС разкрива способността му да анализира тези предизвикателства и да предлага аргументирани и практически приложими решения.

Владимир Вълков притежава необходимите лична устойчивост и морален авторитет да отстоява както своята, така и институционалната независимост, като взема решения, основани единствено на закона, професионалните стандарти и обществения интерес. Същевременно той проявява необходимата чувствителност към легитимните интереси на засегнатите лица и институции като притежава способност да ги преценява обективно в рамките на приложимата правна уредба и етичните стандарти. Тези качества биха допринесли за утвърждаването на справедлив, уважителен и прозрачен подход при администрирането на съдебната власт, който е предпоставка и за изграждането на професионална среда, подкрепяща ценностно ориентираната мотивация на съдиите.

Колегата Вълков съчетава и качества, необходими за ефективна работа в колективен орган на съдебно управление: умение за диалог,

уважение към различните професионални позиции, готовност за аргументирана дискусия и способност за търсене на балансиран и устойчиви решения. Висшият съдебен съвет се нуждае от членове, които не само познават проблемите на съдебната система, но и имат идеи за тяхното преодоляване и са в състояние да обезпечат прозрачност при вземането на решения.

Владимир Вълков е сред пионерите в развитието на съдебната медиация, с принос за създаване на първия съдебен център и за утвърждаването на медиацията като реална възможност за доброволно и трайно уреждане на конфликтни ситуации при висящ съдебен спор. Тази професионална перспектива би била ценна в работата му като член на Висшия съдебен съвет при обсъждането на мерки за по-ефективно правосъдие и при търсенето на балансиран решения по различни, включително противоречиви, професионални позиции.

Владимир Вълков последователно работи за повишаване на правната култура сред подрастващи от различни възрастови групи и за утвърждаване на авторитета на съдебната институция. Тази активност отразява разбирането му за значението на откритостта и диалога с обществото за изграждане и поддържане на доверие в съдебната власт. Натрупаният опит в тази насока би била полезна и в работата му като член на Висшия съдебен съвет при обсъждането и реализирането на инициативи за укрепване на обществения авторитет на съдебната власт.

Считаме, че Владимир Вълков ще допринесе за утвърждаването на професионализма, независимостта и общественото доверие в съдебната власт. Поради това заставаме зад кандидатурата му за член на Висшия съдебен съвет и призоваваме тя да бъде подкрепена.

Ирина Петрова - съдия Тк ВКС
Златина Рубиева ВКС
Галина Методиева ВКС
Ангелина Христова ВКС
Анна Баева ВКС
Милин Димитров ВКС
Мина Тончева ВКС
Димитрина Добрева ВКС

Продължение към мотивираното предложение

Подкрепям кандидатурата на Владимир Вълков за член на Висшия съдебен съвет от съдийската квота в изборите през 2026 г.:

Здравка Иванова - САС

Атанас Стоилов Атанасов - САС

Ангелина Келева Боева - СРС

Николай Имет Николов - СРС -

Ваня Крумов Пирев СРС

Константин Александров Кунчев

СРС

Иво Бостев Бевев

СРС

Миря Иванова Райкичева

Калин Иванов Каманов

Евгений Станев Кочев

Христо Јосифов Јузов

Кристина Райкова Филипова САС

Калинина Великова Първанова САС

Емилия Иванова Дечева СРС

Златка Николова Кочева СРС

Красимир Нидинав Марков

Мирослава Тодорова СРС

Продължение към мотивираното предложение

Подкрепям кандидатурата на Владимир Вълков за член на Висшия съдебен съвет от съдийската квота в изборите през 2026 г.:

Ангела Знева СГС

Андоанета Фрирова

Петя Алексиева - САС

Елена Милкова - СГС

Евген Георгиев - СГС

Иванко Димитров - СГС

Александра Миколова - ВКС

Продължение към мотивираното предложение

Подкрепям кандидатурата на Владимир Вълков за член на Висшия съдебен съвет от съдийската квота в изборите през 2026 г.:

1. Маз Мплатова - СРС

2. Георги Човчев - СРС

3. Ели Рачева - СРС

До
Висшия съдебен съвет

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

от Владимир Григоров Вълков,
съдия в Апелативен съд – София

Уважаеми членове на Висшия съдебен съвет,

Във връзка с изискването на чл. 29в, ал. 2, вр. чл. 19, ал. 7 от Закона за съдебната власт писмено заявявам съгласието си да бъде предложен за избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

24 август 2026 година

С уважение:

